
1 

 

                                                           Usnesení 

  ze 7. zasedání Zastupitelstva městyse Nový Hrozenkov, konaného dne 18. 12. 2023 

  ________________________________________________________________________ 

Zapisovatel: Mgr. Lucie Kopecká 

Přítomni: dle prezenční listiny                    

Omluveni: Jiří Buček                   

Neomluveni: 0  

Ověřovatelé zápisu: MVDr. Jiří Novosad, Ing. Jan Šulák  

Program jednání: 

1. Zahájení, schválení programu, kontrola usnesení 

2. Žádosti o dotace, veřejnoprávní smlouvy 

3. Rozpočet na rok 2024, rozpočtové opatření č.6/2023, pověření 

4. OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, ze psů, z pobytu, za 

obecní systém odpadového hospodářství   

5. Darovací smlouva města Vsetína 

6. Odkup nemovitostí 

7. Odměny členů zastupitelstva, uvolněným zastupitelům, termíny zasedání ZM 2024 

8. Různé 

9. Závěr 

 

Z/2/1.  ZM jmenuje zapisovatelku Mgr. Lucii Kopeckou a ověřovatelé zápisu pana MVDr. 

Jiřího Novosada a pana Ing. Jana Šuláka, schvaluje program jednání dle předloženého 

návrhu s doplněním OZV místního poplatku za obecní systém odpadového hospodářství,  

provedlo kontrolu usnesení z minulého zasedání ZM bez připomínek  

                                                                                                  Pro:13, proti:0, zdržel se:0.   

V 16:11 hod. se dostavil zastupitel pan Ing. Jindřich Ondruš.                                                                                              

                                                                                                      

Z/7/2/a)  ZM schvaluje poskytnutí dotace ve výši 578.000,- Kč a ,,Veřejnoprávní smlouvu 

č. 1/2024“ pověření Zlínského kraje Charitě Nový Hrozenkov, 756 04 Nový Hrozenkov 

č.p. 504, IČ: 48773514 na pokrytí provozních nákladů.            Pro:14, proti:0, zdržel se:0. 

                                                                                                       

b) ZM schvaluje poskytnutí dotace ve výši 122.000,- Kč a ,,Veřejnoprávní smlouvu č. 

2/2024“ vlastní pověření Charitě Nový Hrozenkov, 756 04 Nový Hrozenkov č.p. 504, IČ: 

48773514 na pokrytí nákladů na odborné poradenství a ostatní soc. služby, které jsou 

poskytovány nad rámec sítě.                                                         Pro:14, proti:0, zdržel se:0. 

                                                                                                       

Z/7/2/c) ZM schvaluje poskytnutí dotace ve výši 500.000,- Kč a ,,Veřejnoprávní smlouvu 

č. 3/2024“ Tělovýchovné jednotě Sokol Nový Hrozenkov, 756 04 Nový Hrozenkov č.p. 914, 

IČ: 64123201 na zabezpečení provozu sportovních oddílů, na vypracování projektové 

dokumentace revitalizace hřiště a tenisových kurtů.                 Pro:14, proti:0, zdržel se:0. 

 

Z/7/2/d) ZM schvaluje poskytnutí dotace ve výši 120.000,- Kč a „Veřejnoprávní smlouvu 

č. 4/2024“ Římskokatolické farnosti Nový Hrozenkov, 756 04 Nový Hrozenkov č.p. 460, 

IČ 47997940 na úhradu nákladů na renovaci farského hrobu na hřbitově. 

                                                                                                        Pro:14, proti:0, zdržel se:0. 

         

Z/7/2/e) ZM schvaluje poskytnutí dotace ve výši 50.000,- Kč a „Veřejnoprávní smlouvu č. 

5/2024“ zapsanému spolku Hafera z Nového Hrozenkova, Nový Hrozenkov 304, IČ: 

22899766 na náklady spojené s činností spolku.                        Pro:14, proti:0, zdržel se:0. 

                



2 

 

Z/7/2/f) ZM schvaluje poskytnutí dotace ve výši 60.000,- Kč a „Veřejnoprávní smlouvu č. 

6/2024“ zapsanému spolku Ostrévce, z.s., Nový Hrozenkov 429, IČ: 024992334 na 

provozní náklady a náklady při pořádání kulturních akcí.      Pro:14, proti:0, zdržel se:0. 

                

Z/7/2/g) ZM schvaluje poskytnutí dotace ve výši 40.000,- Kč a ,,Veřejnoprávní smlouvu č. 

7/2024 Českému svazu včelařů z.s., ZO Nový Hrozenkov, IČ: 64123219 na nákup 

kvalitních včelích matek a včelařských potřeb.                         Pro:14, proti:0, zdržel se:0. 

                                                                                                      

Z/7/2/h) ZM schvaluje poskytnutí dotace ve výši 35.000,- Kč a ,,Veřejnoprávní smlouvu č. 

8/2024 Junáku – český skaut, středisko Vsetín, z.s., Záviše Kalandry 1290, 755 01 Vsetín,, 

IČ: 41084624 na provozní náklady, nákup vybavení a služeb pro družinovou a oddílovou 

činnost, sportovní a herní vybavení, vybavení tábora, náklady spojené se vzděláváním 

vedoucích a rádců.                                                                         Pro:14, proti:0, zdržel se:0. 

 

                                                                                                     

Z/7/2/ch)  ZM schvaluje poskytnutí dotace ve výši 28.000,-Kč a Veřejnoprávní smlouvu č. 

9/2024 firmě JPZ Gastro Company, s.r.o. Nábřežní 519, 756 05 Karolinka, IČ 08779783 

promítání letního kina v roce 2024.                                             Pro:14, proti:0, zdržel se:0. 

                                                                                                      

V 17:23 hod. odchází zastupitel pan Zbyněk Zapalač.                                                                                              

V 17:28 hod. odchází zastupitel pan Ing.  František Novosad. 

 

Z/7/3/a)  ZM schvaluje rozpočet pro rok 2024 dle předloženého návrhu beze změn. 

                                                                                                        Pro:12, proti:0, zdržel se:0. 

                                                                                                     

Z/7/3/b)  ZM schvaluje střednědobý výhled rozpočtu 2025 – 2027 dle předloženého 

návrhu beze změn.                                                                      Pro:12, proti:0, zdržel se:0. 

                                                                                                        

Z/7/3/c)  ZM schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2023 ke dni 18. 12. 2023 dle 

předloženého návrhu s tím, že ve výdajích upravujeme § 3314 pol. 6121 – 2.207.800,- Kč 

a zároveň § 3639 položku 6130 + 2.207.800,- Kč.                      Pro:12, proti:0, zdržel se:0. 

                                                                                                                                                                                                              

Z/7/3/d)   ZM pověřuje radu městyse ke schválení rozpočtového opatření městyse č. 

7/2023 ke dni 31. 12. 2023, s tím, že rozpočtové opatření č. 7/2023 bude předloženo 

zastupitelům při nejbližším zasedání ZM.                                Pro:12, proti:0, zdržel se:0. 

                                                                                                                     

Z/7/4. a) ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku městyse Nový Hrozenkov  o místním 

poplatku za užívání veřejného prostranství.                             Pro:12, proti:0, zdržel se:0. 

 

Z/7/4. b) ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku městyse Nový Hrozenkov  o místním 

poplatku ze psů.                                    Pro:10, proti:0, zdržel se:2 (  Ondruš, Špruncová). 

                                                                                                     
Z/7/4. c) ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku městyse Nový Hrozenkov  o místním 

poplatku z pobytu.                                                                        Pro:12, proti:0, zdržel se:0. 

                                                                                                                                                                                                                                         
Z/7/4. d) ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku městyse Nový Hrozenkov o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství dle předloženého návrhu. 

                                                                                                       Pro:12, proti:0, zdržel se:0. 

                                                                                                   



3 

 

Z/7/5 ZM schvaluje darovací smlouvu s Městem Vsetín, se sídlem Svárov 1080, Vsetín, 

IČ: 00304450, týkající se převodu spoluvlastnického podílu ve výši ½ k pozemku p. č. 

2833/1 lesní pozemek, spoluvlastnického podílu ve výši 1/6 k pozemku p.č. 2833/7 lesní 

pozemek a spoluvlastnický podíl ve výši 2/8 k pozemku p. č. 12521/18 ostatní plocha 

vedených na LV 298 v k. ú. Nový Hrozenkov.                         Pro:12, proti:0, zdržel se:0 

                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Z/7/6/a) ZM schvaluje kupní smlouvu s panem J. O., bytem V.,M., týkající se odkupu 

parcely č. p. 4749 o výměře 1.162 m2 za cenu 1.900,-Kč/m2, s tím, že kupující uhradí 

veškeré náklady spojené s odkupem.                                          Pro:12, proti:0, zdržel se:0 

 

Z/7/6/b) ZM schvaluje záměr prodeje části pozemku p. č. 4847/1 o výměře cca 52 m2. 

                                                                                                      Pro:12, proti:0, zdržel se:0. 

 

Z/7/7/a) ZM schválilo v souladu s novelizací zákona č. 128/2000 Sb., o obcích výši odměn 

neuvolněným členům zastupitelstva takto:  

- členu zastupitelstva ve výši: ……………………….2.200,- Kč 

- členu rady ve výši:               ………………………...8.000- Kč 

- předsedům výborů:              ………………………..4.400,- Kč  

- členové výborů:                    ……………………….. 3.700,- Kč 

 

V případě souběhu výkonu více funkcí neuvolněných členů zastupitelstva obce se odměny 

nesčítají, odměna se poskytne jedna a to odměna nejvyšší.    

 

Odměny se poskytnou ode dne 1. 1. 2024.                              Pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0.                                                                                              

                                                                                                     

Z/7/7b) ZM dle § 76 zákona 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů, schvaluje 

mimořádnou odměnu ve výši měsíční odměny starostce městyse za: 

- dobrý hospodářský výsledek městyse  

- vypracování žádostí o dotaci na knihovnu, hasiče a hospodaření v lese   

- vypracování veřejných zpráv 

 

a mimořádnou odměnu ve výši měsíční odměny místostarostovi městyse za 

- vypracování monitorovacích  

- přípravu podkladů pro žádosti o dotace. 

                                                                 Pro:10, proti:0, zdržel se:2 ( Jochec, Špruncová). 

Z/7/7/c) ZM schválilo termíny zasedání zastupitelstev v roce 2024 takto:  

- 18. března      (pondělí) 

- 17. června       (pondělí) 

- 16. září            (pondělí) 

- 11. prosince    (středa)                                                 Pro: 12, proti: 0, zdržel se: 0. 

                                                                                              

Z/7/8/ ZM schválilo zápis roku 2022 do Kroniky městyse Nový Hrozenkov s těmito 

připomínkami: opravit počet radních, opravit 40 let vzpírání, dokončit věty. 

                                                                                                     Pro:12, proti:0, zdržel se:0. 

 

                                                                                                       

Ing. Stanislava Špruncová v.r.     Pavel Jochec v.r. 

     starostka městyse           místostarosta městyse 

 

Vyvěšeno:  22.12.2023     Sňato: 09.01.2023 



4 

 

 

 

 

 

           

 

 

 

 

    

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

      

  

 

 

 

 

    

      

  

 

 

 

    

                                                                                                           

    

  

       

 

 

                  

    

                          

                                                                                                           

 

      

   

 

    

 

 

 

 

 


